



Säker mot inbrott
Gophercide
Dödar alltid gophers

Mr. Gopher tycker om smaken på vete genomdränkt med "GOPHERCIDE"; han åter det och där nästan omedelbart.
Upplös ett paket "GOPHERCIDE" i en halv gallon varmt vatten (ingen ättika eller syra behövs) och genomdränk en gallon vete i lösningen samt följ direktionsrören på paketet.
FA "GOPHERCIDE" nu — det äkta — hos apotekare eller i diverseaffärer. Uppfunnet av
National Drug and Chemical Company of Canada Limited
Montreal, Winnipeg, Regina, Saskatoon, Calgary, Edmonton, Nelson, Vancouver, Victoria och brancher i Östern.

Silverkvarnen.
KRIMINALNOVELL.
Av
C. A. Coderborg.
(Svenskt original.)
(15) (Forts. fr. nr.)

— Men, invände länsmannen, det har ju inte sports ett ord om att en sådan person saknats. Och ämnet hade ha legat omkring en månad i graven. Nog borde väl hans försvinnande under så lång tid ha väckt uppmärksamhet i hans hemort och föranlett efterforskningar. Men några dylika här åtminstone icke jag hört talas om.

— Ja, invände fjärdingsmannen, man tycker så. Men vi böra besinna att mannen nästan beständigt var på resande fot för att uppköpa kreatur, och jag skulle tro att det mycket väl kunde dröja hela månader och året över, som han icke var synlig i hemmet.

Beträffande dödsfallet, så behöfdes ingen läkarundersökning för att konstatera, att han blivit mördad. Han hade fått ett knifugg i ryggen, ett i halsen och ett i bröstet. Särskildt det senare tycktes vara så sådana beskaften, att en ögonblicklig död måste ha följt. Men förstod nu hur det gått till vid mordet. Han hade fått den första stöten på vägen, tagit några steg in i skogen för att undfly sina förföljare, men segnat till marken på den plats, där den mindre blodfläcken fanns, och därefter släpats längre in i skogen och fått nådestöten, där man funnit den större fläcken. Där hade också ljet fått ligga kvar, tills man hunnit anskaffa häst och vagn för att forsla det till en mera avlägsen mindre besökt plats.

Det konstaterades att likets flickor voro fullständigt förenna. Mordet hade således varit förenat med rån.

Sedan kistan lyftats upp på vagnen och hästen blivit förspänd, begav sig fjärdingsmannen och Petter av för att forsla den mördade mannen till byn.

Sedan de blivit ensamma på den lilla ängen, vägrade sig länsmannen till sina två följeslagare sägande:

— Ja, nu veta vi att mannen, som

deras för mig berättat. Han sade att hans far för honom omtalat att i dennes barnom hade ett rövarband hälsat till i Storsjön. De gjorde vägar och skräddare till och med vid vägar och i böndernas gårdar skedde ständiga inbrott och plundringar. Ja, till och med på själva Riddershus hade den en natt brutt sig in och tagit en massa saker, däribland även alla den dåvarande ägarens glasglädder. Så att han måste ligga till sängs medan skräddaren sydde nya. Men alla dessa misagärningar uppretade till den grad ortens befolkning att de en vacker dag gingo man ur huse och under dåvarande baronens på Riddershus befäl inringade hela Storsjöns och genomsköte den så väl att inte ett katt en gång skulle kunna gömma sig för dem. Men de funno inga rövarer icke desto mindre måste de ha funnits där ändå i några dagar senare skedde nya rån och nya inbrott. Då upprepades skällingen, men jka försvann. Nu förstår jag att sådana berättelser är fullkomligt sann och att rövarena hatt deras gömställe här.

— Blevo de aldrig gripna? frågade länsmannen.

— Det visste inte min sagesman. Men om även så var, så har säkert icke den här klyftan blivit upptäckt, ty annars skulle ej dess tillvaro ha försvunnit ur folkmedvetandet.

— Alf Grane omtalade nu på vad sätt Kniven fått kännedom om klyftan. Därpå visade han tjvararnas spiksmåre, nämligen den riva i klippväggen, där de förvarat sina forråd av vilka Åtalligt ännu fanns kvar. Därefter sade han:

— Emellertid är jag fullt förvisad om att här finnes ännu ett förvaringsrum, som man hållit hemligt för mig. Men jag har dock en viss misstänke på vad det skall sökas. En gång, då jag återvände till klyftan, stod jag helt tyst vid mynningen av gången och såg att Kniven flyttat sin granisbädd till sidan och legande på knä hade något för sig. Som jag i anseende till skymningen i grottan ej kunde urskilja. Då jag nu med en hostning tillkännagav min återkomst, fick han brätt att återföra bädden till sin plats och låtsades som om han endast skakat om den. "Den var så hård i natt," sade han förklarande. Nu skola vi se efter vad som varit under den natten. Det är nog möjligt att vi där skola finna tjvararnas kassaskåp. Det skall bli intressant att se vad det är för ägg Kniven legat och ruvat på.

Denna förmodan befinns fullt riktig. Under granisbädden fanns ett jordgolv av en viss art. Vidare ut och ur det upptäcktes en hel del saker, däribland en gammal smord plånbok späckad med sedlar, men även innehållande några papper, visande att den tillhört skaktaren Jöns Klubbström. En portmonnä, nästan fylld med silver och kopparmynt, hade sannolikt varit sammanlagt i hans fickor där det guld, som försvunnit vid inbrottet i Norgevarn, och en silversexa som med Appelsboms namn ingravat på locket, den senare icke ens saknad, men tydligen stulen vid samma tillfälle. Därtill hittades ett guldhalband med följande inskrift: "Ett halband med följande ämnen, sju barligen av högt värde men av okänt ursprung. Länsmannen kände ej till att stölden av någon sådan dyrbart blivit anmäld. Det märkvärdigaste låg dock på botten, nämligen 6 stycken synbarligen mycket gamla silvertallriker med ornamentet i drivet arbete.

Efter att ha noggrant betraktat dessa tallrikar, sporde Alf Grane:

— Vad heter ägaren av Riddershus vid den tid, då det är för Mörece omtalade rövarbandet grasserade?

— Formodligen måste det ha varit under den Palmkvists tid, svarade skogsförvaltaren.

— Gott! På dessa tallrikar står Palmkvistska vapnet ingravet. Man kan därav sluta till att Kniven och Kalle Tång ärt dessa gamla tallrikar från 1600-talet av sina föredrädere. Sakerligen är de hittat dem någonstades här i klyftan.

De båda andra måste medgiva att detta antagande föreföll mycket troligt och det vore icke omöjligt att guldhalbandet, som också var av gammalt arbete, härledes sig ur samma källa. De tre herrarna samtalade ännu en stund i detta ämne, då ett skarpt utskrik hördes.

— Hm, det var egendomligt, sade skogsförvaltaren, att ugglan skriker så här dags på dagen.

Alf Grane hade tystnat och lyssnade med spänd uppmärksamhet till skriket. Då det ännu upprepades, svarade han med samma sak, vilket han lyckades ganska bra efterhärma, om och icke med samma mästerskap som Kniven. Och ugglan svarade. Då sade han:

— Låt oss skynda att döja oss ty vi få ett intressant besök.

De skyndade bort till den smala gångens mynning och gånge sig bak om ett där framskytande block. Snart hördes snabba steg i gången och in trädde Gunnel i Kärrmåla. Hon stannade och tittade sig omkring med sig ingen. Den bortse delen av klyftan, som låg under tak och där hälsade befanns sig var dock ganska skum och övertygad på grund av ugglans svar om bandiernas närvaro, trodde hon att de ännu höllo till i sina biddar.

— Ligga ni ännu och dra er, era latmaskar utropade hon, tillgägnande Jo Jo, den som har sitt arbete om nästen blir inte morgonrid. Och jag gissar att ni gjort ett gott kap i natt. Den välsignade juden brukar ju låga allting så bra till rätta för er. Nu kommer jag för att få ett litet stänk av överflödet, såsom ni lovat. Och det har jag också årligt förtjänat genom de tjänster och avsnimningar jag gjort er och de avsnimningar jag gjort. — Och det skall de också få. Gunnel, sade hr Bastman i det han trädde fram.

Gunnel hoppade till, som träffad av ett sott.

— Herrr Jesaja, länsmannen skrek hon, och tyckte nära att digna till marken. Men det var endast ett ö-

gonblick. Därefter tog hon ett språng i riktning emot ingången tydligen avsett att smita undan så fort benen kunde bära henne. Men länsmannen var henne för snabb och ställde sig framför ingången. Nu var "Kloka-Gunnel" fångad. Och när så därtill de två andra herrarna trädde fram, tog hon till bönboken och tårarne dyrt försäkrande att det var endast av en händelse som kommit i beröring med Kniven och Kalle Tång. Och när de försäkrade hon, hade hon i drömmen fått den uppenbarelse att hon i dag skulle gå till klyftan och söka förmå de båda tjvararna att bättra deras syndiga leverne och återlämna vad de stulit.

— Ja, säger du det, Kloka-Gunnel! Men inledningen låst just inte som en botpredikan. Snarare föreföll det mig som om du velat vara med om att dela rovet, hänade länsmannen.

— Ack, nådiga herrar, man måste ju tjuga med ulvarna, om man vill förverka vadens hjärtan, snackade Gunnel och himlade med de svarta ögonen.

Men all-hennes "klokskap" hjälpte inte Gunnel. Länsmannen hade icke medfört några handklivar, ty han hade inte i dag väntat någon ytterligare fångst, men ett lampstreck hittades i tjvararnas spiksmåre och därmed band Gunnelns händer på ryggen. I samma förvaringsrum fanns även en tomsäck var för hemfärd hade länsmannen hittade sakerna nedlades. Då de voro färdiga för hemfärd hade länsmannen till Gunnel:

— Omakade få din del av tjvararnas rovt, och jag lovar dig det. Jag skall hålla mig till det. Du skall få på din rygg bära tjuvgodset till Norgevarn.

Så skedde även. Säckerna med tjuvgodset fastsnorades på Gunnelns ryggen, och han trädde till Norgevarn anträdde. Vid framkomsten dit åtog sig ärendatorn Petter Andersson att forsla Gunnel till häktet i byn, varom det tre herrarna kvarstannade där.

(Forts.)

Harold Hammond, 29 år, deserterade från armén och flottan och som nu befinner sig i fångelse i Portsmouth, N. H., säges under tre av krigsåren ha gift sig 14 gånger.

Vilhelm Stefansson, som f. n. vistas i Toronto, förklarade f. v. att nordlandstet kallade honom åter samt att han snart skulle bege sig ut på en ny upptäcktsfärd. Hans rapport för hans expedition 1913-1918 skall utges av regeringen i 15 volymer.

Dr. Lemuel J. North troligen den äldste praktiserande läkaren i Pörenta Staterna lever i Tacoma, Wash. Dr. North frade sin lunch Årsdag här-förleden med att promenera till Puyallup, en närliggande stad, där han var hedersgäst vid en bankett. Under den vecka han frade sin födelägsdag, gjorde han ej mindre än 23 sjukbesök. Han var det första vita barn, som föddes i Iowa.

Säger De Äro De Bästa På Marknaden.
STEPHEN McLEAN'S TRIBUT TILL DODD'S KIDNEY PILLER.
Nova Scotia bo, som försäkt Dodd's Kidney piller och funnit dem goda, rekommenderar dem till alla, som lida av njursjukdom.

Whitney Pier, Sydney, N. S. 14 mars (Specialtel.) — "Jag fann i sanning Dodd's Kidney piller välgörande, så jag rekommenderar dem som de bästa på marknaden."

Denna behjältrade tribut kommar från Mr. Stephen McLean, som bor vid 1424 Victoria Road i denna stad. Han är just en av de tusentals canadensare, som försäkt Dodd's Kidney piller för njursjukdom och funnit dem brännande. "Världsländ, som önskar återvinna sin ursprungliga hälsa, vilje jag rekommendera att bruka Dodd's Kidney piller," säger Mr. McLean vidare.

Det är ingen sjukdom så vanlig i Canada som njursjukdom. Njurarna ög kroppens renhållare. Deras arbete är att rensa alla orämheter ur blodet. Det är lätt att inse att ngligering försäkras allvarlig sjukdom. Reumatism, vattst, urinsjukdom, sockersjuk och hjärtfel äro en del av de svårigheter som följa ngligering av sjuka njurar.

Fråga edra grannar om ej Dodd's Kidney piller äro det läkemedel, som de sjuka njurarna kräva.

Farmarbetare önskas.
Undertecknad önskar hyra en svensk man från 1 april till 1 juni, som är kunnig och van med farmarbete samt köra och sköta hästar. Gift man med liten familj, som vill hålla egen "board", äger föredräde, enär jag är ungkarl. Uppgift om prisförhållanden, med eller utan board, torde insändas till mig före den 20 mars och om det är en gift man uppgiv familjens storlek. Arbetet kan erhållas hela sommaren, om överenskommelse kan träffas. Min farm ligger endast 15 minuters väg från Punchy station, G. P. R.

A. A. MOLIN
Punchy, Sask.
SCOTT, HILL & COMPANY,
22 C. P. R. Office Building,
Winnipeg, Manitoba.
320 acres & det berömda Portage Plains; 190 odlat, 70 sommarbete, 90 nybrutat; utvald "loam" jord; bra byggnader; gottkopp för \$52 per acre; 140 acres med frukt träd; allt odlat och gods byggnader; rinnande källa; gods skul; ägare trungen att sälja på grund av sjukdom! \$55 per acre. Kreatur och redskap efter värdering; 160 acres i Neepawa distriktet; 60 odlat; resten öppen prärie; gods byggnader \$28 per acre; \$1,000 kontant villig låga hus; tillfälle att visa, vad vi ha att erbjuda. Vi veta vi kunna tillfredställa er. Skriv efter eller mita lista.



L-B HAIR TONIC
Det kommer verkligen häret att växa och förvårdas att kunnas be-läggigt. Mjäll och skalpjukdomar försvinna som genom ett troligt efter några få dagars bruk. Tillfredställande absolut garanterat—Pris—\$2.00 Per post \$2.20 per flask. 5 flaskor per express för skicksbetal \$10.00. Om er hand lönde ej har L. B. HAIR TONIC på lager, så ordern direkt till leverantör. THE L. B. HAIR TONIC, 373 Montrose St., Winnipeg, Man.

VIT-O-NET
Brukat i sjukhusen med underbara resultat
Denna magnetiska hälsorätt har antagits i sjukhus samt har visat sig framgångsrik i behandlingen av sjukdomar av varje slag.
Vit-O-Net Parlors
304 Donalds Block, WINNIPEG.
Tel.: A 9809
18 Clement Block, BRANDON.

Elektriskt arbete
Elektriska anordningar.
Elektriska tvättmaskiner —
Installation —
Elektriska spisar —
Reparationsarbete utföres
THE ELECTRIC SHOP
C. T. KUMMEN, Sekr.
187 PORTAGE AVE.
Skriv på svenska. Winnipeg.

När ni behöver glasögon besök
Fowler Optical Co., Ltd.
f. d. Royal Optical Co.
340 Portage Ave., Winnipeg.

Queen Maze
Vetenskaplig palmist
och frenologisk omtalar utan frågor namn, data, fakta och afför. Hennes läsningar äro underbara samt erkända för att vara av högsta slag. De äro ej till för att tillfredställa nyfikenhet utan för att ge sanningsökande verklig tillfredställelse. Tid: 10 f. m. till 9 e. m. Suite 18.
Över Bijou Theatre, 484 Main St.

SCANDIA AND ABINGDON HOTELS
Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th Street, New York.
Bästa hotell för den resande skan i New Yorks publik. Alla moderna förordringar för 2:dra och 3:de klassens passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE ANGBATSBOLAG
Passagerare mötas på järnvägsstationen i New York vid ankomsten.
Ogitta Herrar och Damer!
Unga och gamla som önska stifta bekantskap i äktenskapslyste eller för nöjes skull, eller änkeman och ungdom, som önska hushållerska, torde insända 10 cents för närmare upplysningar. Sänd namn, adress och uppgiv ålder, så berättar ni 10 sorterade vykort portofritt. Damer fritt. Tillskriv oss och uppgiv tydlig adress.
PETER E. HANSON,
2734 Indiana Ave., Armour Station,
Chicago, Ill., U. S. A.

KRAFTA
och tumörer framgångsrikt behandlade (Cortis na) utan knif eller smärta. Allt arbete garanteras. Kom eller skriv till vår satoribok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM
1023 University Ave., Minneapolis, Minn.
Skandinavisk Advokat
Olof Conrad Boness, B.A.
Barrister and Solicitor av Alberta's högsta domstol.
Kontor: 108-107 Adams Bldg. mitt emot Ramots Store, Edmonton, Alta.
Gynna Svenska Canada-Tidningens Annonörer

Ögen undersökas och glasögon anpassas.
Bernard H. Loepky
Optiker
Suite 212, Avenue Block, 285 Portage Avenue, Winnipeg.
Kontorstid: 9 f. m. till 6 e. m.
Tel.: A 3625.

Sänd edra klockor för reparation till oss. Mail orders expedieras snabbt och billigt. Allt slags guldsmedsarbete. Stort lager av ur, ringar etc.
Dominion Jewelry Store,
242 Logan Ave., Winnipeg.

Dr. L. E. LOVEGREN
Skandinavisk tandläkare
Kontorstid: 8:30 till 5:30
Tel.: A 8323
Main & Market Sts.
Nära City Hall.

Kontorstel. A 1633 Bostadst. B 777
DR. C. J. MONTGOMERY
Öga, öra, hals och näsa, hjärta och lungor
7:de vän., Confederation Life Bldg.
457 Main St. Winnipeg, Man.

Dr. S. C. PETERSON
Specialist — Hud-, Kåns-, Urin- och Venerska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.
211 Portage Ave.
Kontorstid: 10-12; 3-5; 7-8.
Telefon: A 4166.

DR. R. L. HURST
Medlem av Royal College of Surgeons, Eng- land. Licentiat av Royal College of Physic- ans London. Specialist i bröst-, hjärta- och njursjukdomar.
305 Kennedy Bldg.
mitt emot Eaton. Telefon: A 1519.
Kontorstid: 8-5 och 7-9.
Bostadstelefon: A 2066

DR. J. G. MUNROE
Hud-, köns- och urinsjukdomar.
Hörn Main St., & Alexander Ave.

DR. M. B. HALLDORSON
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
Kontorstid: 11 till 12 f. m.; 9 till 6 p. m.

Emil Löfvendahl
Svensk urmakare
Expert reparation av klockor. Orders från landsorten expedieras omsorgsfullt.
500 Talbot Ave., Elmwood, Winnipeg, Man.

Skandinavisk Advokat.
J. Harvey Hearn, B. A. LL.B.
Sakförare och Advokat, Notaris Publicus.
Pengar till utlåning. Inkassering med prompt uppgörelse.
Wadena, Sask.

Kontorstel.: A 3659 Bostadst. St. John 837
Dr. T. Glen Hamilton
KIRURG
210-212 Somerset Bldg., Winnipeg, Man.

DR. BRANDSON
LAKARE
Kontor: 701 Lindsay Building
Kontorstid: från 2 till 4 endast eftermiddagen.
Bostadstelefon: A 7067 — A 7122

Ett hälsosamt, rensande upprättande och helande Lotion-Murine för rodnad, ömhet, granulation, klåda ögon och ögonlock. 2 drop- per efter biografbesök, 3 utomöblitator och gull- skola vinna edert förtro- ende. Fråga efter apote- kare efter Murine, de edra ögon kräva vård. M.B.
Murine Eye Remedy Co., Chicago

Sänd efter FRITT provpaket av **REPUTATION SEEDS** samt ny illustrerad katalog för frön lökar, baskar och plantor särskilt uppdragna för nordliga farmar och trädgårdar. Ni önskar det bästa, så skriv nu, när ni tänker på det. GILL
DULUTH FLORAL COMPANY,
Duluth, Minn.

— ABSOLUT GRATIS —
(Klipp ur och sänd)
Lawson & Gould, Inc., Edmunds Bldg., Boston 3, Mass.
Var god sänd mig gratis fickupplagan av Eder populära broschyr titulerad: "The Seed of Success."
Name _____
Street _____
Town _____ Prov. _____
A Scandinavian-American Institution conducted in the interests of Scandinavian-Americans.

A la Carte MENU
Royal Cafe
624 Main Street, Winnipeg
Tel.: N-7121
J. KUCZER, Ägare

PATENTER
Trade Marks — Copyrights.
Fetherstonhaugh & Co.
Den gamla etablerade firmen 36-37 C. P. R. Building
Hörnet av Portage & Main St.
Winnipeg.
Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och välskötta firmen. Skriv efter upplysningar.

Köp edra möbler och husgeråd
på samma sätt, som ni köpte ort hus — men med den ytterligare förmånen av ingen ränta och ingen extra kostnad av något slag. Råd givas gärna.
J. A. BANFIELD
Pålitlig möbelfabrik för hemmet
492 Main St. Tel.: N 6667

TEL.: A 3965
Mc Donald Transfer Co.
ÖPPET DAG OCH NATT
82 AUSTIN ST.
Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg.

Rego Cream Separator
Den finaste svenska maskin på marknaden.
Skriv efter katalog. Vi föra ett komplett lager av Judson motorer och reparationsdelar.
J. F. MCKENZIE CO.
Galt Bldg. Winnipeg

Henry Brothers Limited
277 Smith St.
Renöring och färgning. "Tillfredställelse säker"
Tel.: N 1151 4 telefoner.

MORRISON, EAKINS FINKBEINER & RICHARDSON
Advokater etc.
Specialitet: sadeslagar, kriminal- och järnvägsrättslag.
240 Gram Exchange, Winnipeg, Man.

Brollopsbuketter
Lösä blommor och krukväxter Begravningskransar
CHICAGO FLORAL CO.
Tel.: A 4791 340 Portage Ave. WINNIPEG.

Tel.: A 9723
Vi specialisera i kopiering och förstoring från gamla fotografier.
DIGHTON'S STUDIO
FOTOGRAFER
(Ovan Bijou teater)
494 1-2 Main St., Winnipeg.

SPARA INNAN NI GER UT.
Låt edert bankkonto vara er första omtanke.
Det skall mer än betala er i senare år.
En sparkasseavdelning vid varje bransch av
THE ROYAL BANK OF CANADA
Inbett kapital och reservfonder: \$40,000,000
Totaltillgångar: \$572,000,000

Sysslolösa pengar.
Att låta pengar ligga sysslolösa för närvarande är skadligt ej endast för er egen välfärd utan även för ert land, ty de finansiella kraven från industri och handel äro stora.
Bygg upp ert sparbankkonto, tills ni samlar nog för att göra en sund placering.
Vi välkomna små konton.
THE CANADIAN BANK OF COMMERCE
Inbett kapital: \$15,000,000
Reservfond: \$15,000,000